MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

CÂMPUS INCONFIDENTES

REQUERIMENTO DE EXPEDIÇÃO DE CERTIFICADO

 Senhor Chefe da Seção de Registros Acadêmicos,

O(a) abaixo-assinado xxxxx, CPF n° xxxxx, RA n°  xxxx , tendo concluído o Curso Superior de xxxxxxx

nesta Instituição de Ensino Superior no xx  semestre letivo do ano de 20xx vem requerer a V.Sa. a expedição e o

registro de seu certificado.

             E-mail: xxxxxxxxxxxx

 Nestes termos, pede deferimento.

 Inconfidentes, xx de xxxxxxx de 2020.

______________________________________
Assinatura do Requerente

 OBSERVAÇÕES

O(A) referido(a) egresso(a) recebeu o certificado devidamente registrado em _____/______/______

______________________________________
Assinatura do Egresso

ENTRADA

Recebido por ______________________________ Data _____/______/______  Taxa_____________________

Pergaminho (   )                                              Cartão (   )     Sem Custo (   )